C confectionis,

119

consuetudine, lathomis dictas claves ponentibus vinum decenter, et 
dimitti magistro dictam votam facienti dictos guidros, secundum quod 
actenus fieri extitit consuetum. — Et dictas consuetudines per dictos 
lathomos, qui nunc sunt et qui pro tempore • fuerint, injunximus to
taliter observari, et eisdem lathomis similiter per cives et habitatores 
predictos, ut superius declarantur. — Mandantes precipiendo, nos vice- 
dognus predictus, badellis1 et familliaribns dicte curie vicedognatus, 
qui nunc sunt et qui pro tempore fuerint, ut ipsi ex nunc inantea 
perpetue in futurum, nullo alio mandato inde a nobis expectato seu 
etiam expectando, ad requisicionem civium et habitatorum predic- 
torum et eorumdem cujuslibet, compellant omnes carpentatores2 in 
dicta civitate commorantes et in ipsius civitatis suburbiis, ad illa 
eadem superius declarata in ipsorum carpentatorum3 arte totaliter 
observanda, et ne amplicent de cetero per dictam civitatem ipsorum 
artem preter quod secundum dictas consuetudines in dicta arte tem- 
poribns retroactis fieri extitit consuetum. — In quorum testimonium 
nos predictus vicedognus sigillum dicte curie vicedognatus Gebenn. 
presentibus duximus apponendum. Datum die Sabbati post Trinita- 
tem, dictis procuratoribus una cum quibusdam aliis lathomis in dicta 
civitate commorantibus quamplurimis presentibus, et ut predictum 
est diffiniri petentibus, que dies ipsis procuratoribus, nominibus qui- 
bus supra, peremptorie et precise erat assignata super premissis ad 
diffiniendum. Anno Domini millesimo ccc° quinto decimo.

Original: perdu.
Vidimus: B, de l’official de Genève, 21 juillet 1368, par le notaire Jean Andilliodi; 

Arcb. de Genève, P. H , n° 184.
Copic: G, dans le Livrc dcs Franchises (Arch. de Genève, ms.b.,n°62), fol. 41. 
Impr.: M.D.G., t. VUI, p. 246.
Régcstc: M. D. G., t. XVIII, p. 357.

64. Transaction entre Jean et Rodolphe de Langin, d’une part, le 
prieur de Saint-Victor et le recteur de la grange de Gy, d’autre 

part, au sujet de la juridiction de Gy et de Merlinge.
26 juillet 1318.

In nomine Domini amen. Anno ejusdem millesimo ccc° xviij0, 
indictione prima, die Mercurii post festum beate Marie Magdalenes,

1 C bedellis. 2 Lisez: lathomos. 3 Liscz\ lathon^orum.
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videlicet septimo kal. mensis augusti, per hoc presens publicum in- 
strumentum cunctis appareat manifestum quod, in presentia mei no- 
tarii infrascripti et testium subscriptorum propter [hoc] specialiter voca- 
torum, propter hoc specialiter constituti nobiles viri dominus Johannes

5 dominus de Langino, miles, et Rodnlphus frater ejusdem militis, ex 
una parte, et religiosus vir frater Henricus de Pelliaco, humilis prior 
prioratus seu monasterii Sancti Victoris Gebenn., nomine sno et mo
nasterii predicti et conventus dicti loci, et Jacobus de Monteforti, 
clericus, rector grangie de Giez, nomine suo et nomine omnium ho- 

10 minum villarum de Giez et de Marlingio, et omnium habitantium 
infra territoria dictarum villarum, ex altera. Cum questio seu dis- 
cordia verteretur inter dictas partes super eo videlicet quod dicti 
fratres dicebant et asserebant quod tercia pars omnimode jnridicionis 
et bangnorum, damarum, eschitarum, et omnium aliorum quecumqne 

15 sint, ad dominium et segnieriam spectabant et pertinebant ad ipsos 
in predietis villis et territoriis earumdem et in omnibus hominibus 
habitantibus in dictis villis et territoriis earumdem, ratione vicedog- 
natus castellanie de Balleysone et etiam nomine suo ; predictis domino 
priore et Jacobo, nominibus suis, supra hoc negantibus et contrarium 

20 asserentibus, dicentibus etiam et asserentibus quod omnimoda jnridicio 
et omnia quecumque sint ad dominium et segnioriam spectantia in 
villis et territoriis predictis et in omnibus habitantibus in eisdem, 
cujuscumque homines sint et cnjuscumqne conditionis existant, et in 
omnibus delinquentibus in locis predictis, ad dictos priorem et con- 

25 ventum Sancti Victoris Gebenn. et rectorem dicte grangie spectant 
et pertinent, pleno jure, excepta executione ultimi suplicii. — Tandem 
dicte partes super predictis questione et discordia et super omnibus 
dependentibus et emergentibus ex eisdem, mediantibus communibus 
amicis ab ipsis partibus electis, videlicet domino Jacobo de Lucingio, 

30 curato ecclesie de Cranves, et Petro de Contamina, jurisperitis, vene- 
runt ad pacem et concordiam in modum qui sequitur et etiam ad 
transsactionem. Videlicet quod predicti fratres, pro se, heredibus et 
sucessoribus suis quibuscumque, omne jus et omne, dominium, et 
omnia ad segnioriam spectantia quecumque sint, si quod habent vel 

35 habere possunt, seu habere et percipere consueverunt nomine suo 
seu ratione predicti vicedognatus in predictis villis et territoriis, et in 
omnibus hominibus habitantibus in locis et territoriis predictis et 
etiam delinquentibus in eisdem, cujuscumque homines sint et cujus-
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cumque conditionis existant, qui domos suas seu domicillia habent et 
habebunt in futurum super terras dicti monasterii in dictis villis de 
Giez et de Marlingio, seu infra territoria earumdem, cesserunt, con- 
cesserunt, remiserunt et quitaverunt in perpetuum predictis priori et 
Jacobo, recipientibus et sollempniter stipulantibus nomine suo et prio- 
ratus predicti et rectoris dicte grangie et sucessorum suorum in dictis 
prioratu et grangia. Ita dicti fratres nec eorum heredes, ab hodierna 
die in antea, in predictis villis et territoriis earumdem et habitantibus 
in eisdem nullam juridicionem, nullam segnioriam, nullum dominium 
exerceant nec habeant nomine suo nec dicti vicedognatus, seu qua- 
cumque alia ratione, aliqua banna, servitia, usagia, subsidia, auxilia, 
bastimenta, nec aliqua munera sordida vel honesta, ordinaria vel 
extraordinaria, indicta vel superindicta, nec aliquas multas, penas, 
compleyntas, corvatas, avenerias, panaterias, missillirias, angarias, 
parangarias, cavalcatas seu gietos, nec aliqua alia auxilia quecumque 
ibi potuerunt evenire, sed omnia et singula predicta remaneant et 
remanere debeant perpetue infuturum, pacifice et quiete, predictis 
priori et rectori dicte grangie et sucessoribus eorumdem in prioratu 
et grangia supradictis, excepta sola executione ultimi supplicii que 
remaneat et remanere debeat ad eum ad quem spectare debet et 
etiam remanere. Ita tamen quod omnia et singula bona condempnati 
remaneant et devenire debeant, sine aliqua diminutione, ad predictos 
priorem et rectorem libere et pacifice perpetue infuturum et suces
soribus eorumdem. Et pro predictis, dicti fratres confitentur et mani- 
feste recognoscunt se habuisse et recepisse a predictis priore et rec- 
tore viginti sex libras bonorum denariorum Gebenn., in bona pecunia 
numerata, videlicet dictus Johannes sexdecim libras et dictus Eo- 
dulphus decem libras, et dictas pecunie summas in evidentem uti
litatem eorumdem fratrum totaliter fuisse conversas; ita quod de 
predictis viginti sex libris Gebenn. se tenent et habent pro bene con
tentis et plene solutis1 . . . Promittentes etc. Eenunciant etc. Datum 
et actum in ecclesia S. Petri Gebenn., presentibus Francisco Benedicti, 
de Gebennis, jurisperito, Stephano de Lucingio, Eoleto de Bons, do- 
micellis, et Greneto, condurerio, cive Gebenn., testibus ad hec vocatis 
et rogatis, anno, inditione et die quibus supra2.

1 Nous abrégeons les clauses finales.
’ Suivent l’intervention du notaire et l’annonce des sceaux.
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Original: parch. 51 .5x33  cm; ; Arch. de Genève, P. H., n° 192.
Sceaux: 1) de l’official de Genève, cire noire, avec contre-sceau; 2) de Jean

de LaDgin, chevalier, cire rouge; 3) de Rodolphe, son frère, manque; — snr double 
queue

5 Impr.: M.D. G., t.X V Ilf ,p . 25.
Régcslc: ibidem, p.361.

65. Hugues de Genevois prend sous sa garde quelques hommes de 
Troinex.

6 août 1325.

10 Nos Hugo de G-ebennesio notum facimus universis presentes litteras 
inspecturis quod nos recipimus et retinemus in mea garda et fideli 
custodia seu protectione dum vixerimus in humanis, pro precio sub- 
'scripto, homines infrascriptos, res et bona ipsorum, justicia mediante, 
videlicet Mermedum Foiset, de Troynai, et suos heredes, bona et res

15 ejus, pro una octana avene ad mensuram de Gebennis, solvenda anno 
quolibet castro nostro de Mornay ad festum beati Michaelis. Item 
Aymonem Eoiset et suos heredes, bona ejus, pro una octana avene 
ad eamdem mensuram, solvenda(m) loco et termino supradicto. Item 
Vuybertum de Cresto, una cum heredibus et bonis ejus, pro alia

20 octana avene ad dictam mensuram, solvenda(m) loco et termino supra- 
dieto. Item Pernedum Travers et suos heredes, bona et res ipsius, 
pro una octana avene solvenda ad eamdem mensuram, loco et termino 
supradicto. Item Stephanodum Travers et suos heredes et bona et 
res ejus, pro una octana avene ad eamdem mensuram, solvenda(m)

25 loco et termino supradicto. Item Johannodum Salterii et suos heredes, 
pro una alia octana avene ad eamdem mensuram, solvenda!m) loco 
et termino supradictîs. Item Matheum de Entrefermes et Giroudetum 
fratrem suum, suosque heredes et bona ipsorum, pro una octana avene 
ad eamdem mensuram, solvenda anno quolibet, loco et termino supra-

30 dicto. Item Johannodum de Chila et Eminsodum, consanguineum 
suum, et heredes et bona ipsorum, pro una octana avene, solvenda 
anno quolibet, loco et terminis supràdictis. Item Vuybertum de Bordis 
et suos fratres, bona ipsorum et res, pro una octana avene ad eam- 
dem mensuram, solvenda(m) loco et termino supradicto. Promittentes

35 bona fide predictos homines, res et bona ipsorum, manutenere, def- 
fendere, sicut homines nostros ligios, semper justicia mediante. Ro
gantes etiam omnes amicos nostros precipientesque omnibus subditis
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nostris, tam castellanis quam aliis officiariis nostris, ut ipsos homines, 
res et bona ipsorum servent, protegant, custodiant et deffendant 
sicut res nostras proprias. In cujus rei testimonium sigillum nostrum 
presentibus duximus apponendum. Datum apud Mornay, sexta die 
mensis angusti, anno Domini m° ccc° xxv°.